



اخبار بریکس؛ از همکاری‌های هسته‌ای تا پیشرفت‌های پزشکی در ایران و چین

پایگاه «بریکس تی‌وی» مهم‌ترین اخبار کشورهای عضو و مرتبط با این گروه را در هفته گذشته اعلام کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از بریکس تی‌وی، وزیر امور خارجه زیمبابوه اعلام کرد که این کشور در انتظار تصمیم نهایی درباره درخواست عضویت خود در گروه بریکس است. وی این گروه را یکی از مهم‌ترین بسترهای همکاری اقتصادی جهان دانست. وزیر امور خارجه زیمبابوه همچنین برای گفت‌وگو با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، به مسکو سفر کرد.

روسیه و میانمار نیز توافقنامه‌ای برای ساخت یک نیروگاه هسته‌ای کوچک در این کشور امضا کردند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و مین آنگ هلاپنگ، نخست‌وزیر میانمار، در چهارم مارس در مسکو دیدار و درباره تقویت همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگو کردند.

لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور برزیل از مکزیک، اروگوئه و کلمبیا برای شرکت در اجلاس بریکس که در روزهای ۶ و ۷ ژوئیه در ریو دو ژانیرو برگزار می‌شود، دعوت کرد.

صادرات کشاورزی آفریقای جنوبی در سال ۲۰۲۴ به رکورد ۱۳.۷ میلیارد دلار رسید. کارشناسان معتقدند این کشور باید دسترسی به بازار برخی از کشورهای عضو بریکس را گسترش دهد.

هند نیز دومین بانک ژن ملی خود را با هدف حفظ تنوع زیستی و امنیت غذایی راه‌اندازی کرد. این بانک ژن قرار است یک میلیون نمونه ژنتیکی را در خود جای دهد.

مصر با راه‌اندازی یک طرح جدید، تولید هیدروژن و آمونیاک سبز را تسریع می‌کند؛ این اقدام بخشی از راهبرد بلندمدت انرژی این کشور است.

دانشمندان چینی سازوکار پشت پرده درمان سرطان با استفاده از باکتری‌ها را کشف کردند؛ این کشف می‌تواند راه را برای توسعه نسل بعدی درمان‌های شخصی‌سازی شده سرطان هموار کند.

ایران نیز با توسعه پانسمان‌های زیست‌تخریب‌پذیر برای ترمیم سریع زخم‌ها، گام جدیدی در حوزه پزشکی برداشته است. پیش‌بینی می‌شود سالانه حدود ۵۰۰ هزار واحد از این محصول تولید شود.

اتیوپی تقریباً ۱۰۰ درصد برق خود را از منابع تجدیدپذیر تولید می‌کند. این کشور با اجرای طرح‌های مدیریت آب و توسعه زیرساخت‌های سبز، به سمت مقاومت در برابر تغییرات اقلیمی و صنعتی سازی پایدار پیش می‌رود.

در ابوظبی نیز پزشکان برجسته جهانی به ۳۰۰۰ بیمار با موارد پزشکی پیچیده کمک کرده‌اند. این اقدامات بخشی از برنامه پزشکان بین‌المللی است که از سال ۲۰۲۱ در امارات آغاز شده است.